
Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos (III) 2022-08-

18 nuotolinis posėdis 

2022 m. rugpjūčio 18 d. 9 val. vyks nuotolinis Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos 

trečiosios nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos posėdis. 

Planuojama svarstyti: 

1. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl Kauno depo statinių 

komplekso (u. k. 29952), Kauno miesto sav., Kauno m., A. Juozapavičiaus pr. 102, 104, duomenų 

Kultūros vertybių registre tikslinimo.  

Papildoma informacija: 

Statusas – valstybės saugomas. 

Akto projekto rengėjas – Kultūros paveldo centras. Klausimo svarstymą inicijavo Kultūros paveldo 

departamento prie Kultūros ministerijos Kauno teritorinis skyrius. 

Svarstymo pagrindas – gautas nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas, parengtas 

remiantis fotofiksacija, vizualiniais tyrimais, ikonografine medžiaga, publikacijomis, kuriuo siūloma 

patikslinti Kauno depo statinių komplekso (u. k. 29952) duomenis Kultūros vertybių registre, patikslinant 

apibrėžtas teritorijos ribas. 

 

2. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl Būdviečio dvaro sodybos 

fragmentų (u. k. 263), Lazdijų rajono sav., Būdviečio sen., Būdviečio k., duomenų Kultūros 

vertybių registre tikslinimo. 

Papildoma informacija: 

Statusas – valstybės saugomas. 

Akto projekto rengėjas – Kultūros paveldo centras. Klausimo svarstymą inicijavo kraštotyrininkas B. K. 

Svarstymo pagrindas – gautas nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas, kuriuo 

siūloma patikslinti Būdviečio dvaro sodybos fragmentų (u. k. 263) duomenis Kultūros vertybių registre, 

patikslinant objekto teritorijos vertingąsias savybes, apibrėžtas teritorijos ribas (jas nežymiai sumažinant, 

sutapdinant su greta esančių žemės sklypų ribomis), taip pat suteikiant apsaugą, kaip kompleksinei daliai, 

Rūsiui (45903), nustatant jo vertingąsias savybes, vertingųjų savybių pobūdį(-ius), reikšmingumo 

lygmenį; keičiant kompleksinės dalies pavadinimą iš Tvarto (u. k. 36257) į Kluono liekanas (u. k. 36257).  

 

3. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl architekto Mykolo 

Songailos namo (u. k. 10453), Kauno m. sav., Kauno m., Planetų g. 6, duomenų Kultūros vertybių 

registre tikslinimo (dėl reikšmingumo lygmens nustatymo). 

 

Papildoma informacija: 

Statusas – registrinis. 

Akto projekto rengėjas – Kultūros paveldo centras. 

Svarstymo pagrindas – gautas nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas, parengtas 

remiantis fotofiksacija, vizualiniais tyrimais, istoriniais šaltiniais, kuriuo siūloma nustatyti architekto 

Mykolo Songailos namui (u. k. 10453) vertingąsias savybes, vertingųjų savybių pobūdžius, nustatyti 

vietinį reikšmingumo lygmenį ir apibrėžti teritorijos ribas.  



 

4. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl Kauno tvirtovės Romainių 

forto liekanų (u. k. 26358), Kauno m. sav., Kauno m., Šilainių pl. 21P, duomenų Kultūros vertybių 

registre tikslinimo. 

Papildoma informacija: 

Statusas – valstybės saugomas. 

Akto projekto rengėjas – Kultūros paveldo centras.  

Svarstymo pagrindas – gautas nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas, parengtas 

remiantis fotofiksacija, vizualiniais tyrimais, ikonografine medžiaga, publikacijomis, kuriuo siūloma 

patikslinti Kauno tvirtovės Romainių forto liekanų (u. k. 26358) duomenis Kultūros vertybių registre, 

suteikiant apsaugą 2 kompleksinėms dalims: Šiaurinei slėptuvei (45864) ir Pietinei slėptuvei (45865), 

nustatant vertingąsias savybes, vertingųjų savybių pobūdžius, regioninį reikšmingumo lygmenį, 

apibrėžiant teritorijos ir vizualinės apsaugos pozonio ribas, panaikinant apsaugos nuo fizinio poveikio 

pozonį.  

 

5.  Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl Kauno tvirtovės 2-ojo 

forto (u. k. 26351), Kauno m. sav., Kauno m., Pilviškių g., , duomenų Kultūros vertybių registre 

tikslinimo. 

Papildoma informacija: 

Statusas – valstybės saugomas. 

Akto projekto rengėjas – Kultūros paveldo centras.  

Svarstymo pagrindas – gautas nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas, parengtas 

remiantis fotofiksacija, vizualiniais tyrimais, ikonografine medžiaga, publikacijomis, kuriuo siūloma 

patikslinti Kauno tvirtovės 2-ojo forto (u. k. 26351) duomenis Kultūros vertybių registre, suteikiant 

apsaugą 12 kompleksinių dalių: Kareivinėms (43006), Užnugario kaponieriui (43007), Centrinei poternai 

(43008), Centriniam šaudmenų sandėliui (43009), Šiaurės vakarų šaudmenų sandėliui (43010), Pietryčių 

šaudmenų sandėliui (43011), Pietryčių puskaponieriui (43012), Šiaurės vakarų puskaponieriui (43013), 

Šiaurės vakarų užnugario šaudmenų sandėliui (43014), Pietryčių užnugario šaudmenų sandėliui (43015), 

Kontreskarpinei sienai (43016) ir Centriniam kaponieriui (45844), nustatant vertingąsias savybes ir 

vertingųjų savybių pobūdžius, regioninį reikšmingumo lygmenį, apibrėžiant teritorijos bei vizualinės 

apsaugos pozonio ribas, panaikinant apsaugos nuo fizinio poveikio pozonį.  
 


